
1вашвська 
сшьська рада 

Нижньоорського району 
Республжи 

Крим

Ивановский 
сельский совет 

Нижнегорского района 
Республики 

Крым

Кьырым
Джумхуриети 

Нижнегорск болюгининъ 
Ивановское 
кой шурасы

39-я  внеочередная сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ № 3

от 11 июня 2024 года с.Тамбовка

О внесении изменений в Решение Ивановского сельского 
совета Нижнегорского района Республики Крым от 
30.11.2021 года №1 «Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле в сфере благоустройства в 
муниципальном образовании Ивановское сельское 
поселение Нижнегорского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральными законами от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования Ивановское сельское поселение Нижнегорского 
района Республики Крым,

ИВАНОВСКИЙСЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном контроле в 
сфере благоустройства в муниципальном образовании Ивановское сельское 
поселение Нижнегорского района Республики Крым, утвержденное Решением 
Ивановского сельского совета от 30.11.2021 года №1 (далее -  Положение):

1.1. пункт 4 Положения дополнить подпунктом 4.4.4. следующего содержания:
«4.4.4. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,

проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля установлен 
приложением 4 к настоящему Положению.»;

1.2. пункт 7.2. Положения изложить в новой редакции:
«7.2. До 31 декабря 2025 года подготовка Контрольным органом в ходе 

осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства документов, 
информирование контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами 
Контрольного органа действиях и принимаемых решениях, обмен документами и 
сведениями с контролируемыми лицами осуществляется на бумажном носителе.»;



1.3. дополнить Положение приложением 4 в редакции приложения к 
настоящему Решению.

2. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале Правительства 
Республики Крым на странице Нижнегорского района (nijno.rk.gov.ru) в разделе 
«Районная власть» «Муниципальные образования Нижнегорского района» 
подраздел «Ивановский сельский совет», на официальном сайте Ивановского 
сельского поселения - «ивановское-сп.рф», а так же на информационном стенде 
Ивановского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым по адресу: 
Республика Крым, Нижнегорский район, с. Тамбовка, ул. Школьная д. ЗА.

3. Решение вступает в силу со дня официального обнародования.
4. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Ивановского сельского совет; 
глава администрации Ивановского сельског 1-Ш. Шарафеев



Приложение
к Решению Ивановского сельского совета 

от 11.06.2024 года №3

Приложение 4 
к Положению о муниципальном контроле 

в сфере благоустройства в Ивановском 
сельском поселении Нижнегорского 

района Республики Крым
Перечень индикаторов риска

нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления 
муниципального контроля в сфере благоустройства

При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства 
устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных 
требований:

1. Превышение на 20 и более процентов количества обращений (информации) 
за квартал в сравнении с предшествующим аналогичным периодом, поступивших в 
адрес контрольного органа от граждан, органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, юридических лиц, из средств массовой информации, о 
наличии признаков несоблюдения обязательных требований, установленных 
Правилами благоустройства территории Ивановского сельского поселения.

2. Поступление в контрольный орган в течение 60 дней двух и более обращений 
(информации) от граждан, органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, юридических лиц, из средств массовой информации о наличии 
признаков несоблюдения контролируемым лицом обязательных требований, 
установленных Правилами благоустройства территории Ивановского сельского 
поселения, в случае если в течение года до поступления первого из указанных 
обращений (информации) контролируемому лицу объявлялось предостережение о 
недопустимости нарушения аналогичных обязательных требований.


